la orüinalinin 3000 var ak olduğunu ve hiç
kimsenin bu konuda o ayarda bir eser ya
zam adığın ı söylemiştir (el-İmta', I, 131).

Daha sonra bu alanda eser telif edenler bu
şerhten çok yararlanmıştır. Şerh önce el
Kitdb'ın Bulak baskısının kenarında özet
olarak Ta]frirat ve zübed min şer}Ji Ebi
Sa'id es-Sirafi adıyla basılmış ( 1317/1899),

daha sonra Abdülmün'im Faiz (Dımaşk
1983) ve bir komisyon (Ramazan Abdüt
tewab, Mahmud Fehml Hicaz!, Muham
med Haşim Abdüddaim) tarafından yayım
lanmıştır (Kahire 1986) Eserde şiirle ve
şiir şahidleriyle ilgili geniş bilgiler verilmiş,
özellikle şiir zaruretleri üzerinde çok du
rulmuştur. Bu bilgileri Ramazan Abdüt
tewab (Zarüretü 'ş-şi'r, Beyrut 1405/1985)

ve Avad b. Hamed el-Küzl (Ma ya/Jtemi
lü 'ş-şi'r, Kahire 1409/ 1989, 1412/1991) Sl
rafi'ye ait müstakil birer eser olarak neş
retmiştir. 6. Şer}Ju şevahidi'l-Kitab (Şer
h u ebyati Sfbeveyhi). Esved el-Gundica
nl'nin Für}Jatü'l-edeb adıyla bu şerhe red
diye yazdığı ifade edilmektedir (İbnü'l-Kıf
tl, ıı. 169) Eser M. Ali R. Haşim tarafın
dan Kahire'de ( 1394/1974) ve Muhammed
Ali Sultani tarafından Şer}Ju ebyati Si
beveyhi adıyla bir derginin iki sayısında
( el-Mecma'u'l-'ilmf, Dımaşk 1976-1977) neş

redilmiştir. Oğlu Yusuf es-Sirafi'ye nisbet
edilen ve aynı ismi taşıyan şerh de baba
sına ait şerhin gözden geçirilmiş şekli ol
malıdır. 7. Feva'ittü Kitabi Sibeveyhi
min ebniyeti kelami'l-'Arab (nşr. Mu
hammed el-Bekka, Mevrid, XXVlll/3 !Bağ
dat 1421/2000J, s. 119-120) . B. Elifatü'l
lfat' ve'l-vaşl. İbnü'l-Kıft'i bu eserin 300
varak olduğunu söyler (İnbahü'r-ruvat, 1,

314). 9. el-İ]fna' fi'n-na}Jv (el-Mul,:ni').
Müellif eserin telifi bitmeden vefat ettiği
için oğlu Yusuf tarafından tamamlanmıştır
(Ebü'l-Ala el-Maarrl, s. 424). 10. Cezire
tü'l-'Arab.

siRAFI, Yusuf b. Hasan
( ~Ip-ll ~~ ..:.,.! ....;....}!. )

Ebu Muhammed Yusuf b. Ebf Safd
el-Hasen b. Abdiilah
b. Merzüban es-Sfraff

(ö. 385/995)

L
Arap lugat ve nahiv alimi.

_j

330 (942) yılında Bağdat'ta doğdu. Fars
asıllı köklü bir aileye mensuptur. Arap di
li ve edebiyatı alimi ve Hanefi kadısı Ebü
Sa'id es-Sirafı'nin oğlu olarak daha çok İb
nü's-S'irafi künyesiyle tanınır. Bir yandan
geçimini sağlamak amacıyla yağ ticareti
yaparken diğer yandan babasının verdiği
Arap dili, lugatı ve grameriyle şiir ve aru
za ilişkin derslere katılarak kendini yetiş
tirdi.

es-SiRE ve AHBARÜ'I-EİMME
( 4.ÖJ~f ..)1:>13 ö _y.,--Jf )

Ebu Zekeriyya el-Vercelani'nin
(ö . 471/1078)

ibazıyye alimleri
ve ileri gelenleriyle ilgili

biyografi kitabı

L
(bk. VERCELANi, Ebu Zekeriyya).

_j

ı ı

SİREM

L
(bk. SREM).

_j

ı ı

S IRET

L
(bk. SİYER ve MEGAzi).

_j

ı ı

SIRETÜ ANTERE

L
(bk. ANTERE KISSASI).

_j

ı ı

SIRETÜ BENi HilAL

(J~~örl

Beni Hilal adı verilen
kabileler topluluğunun
Arap yarımadasından